[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

Хворостянский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

445590, с. Хворостянка,

пл. Плясункова,10

т. 8-(84677)-9- 14-00, 9-11-51

20.05.2015 г. № 372

«Об организации Всероссийской сельскохозяйственной

переписи 2016 года на территории муниципального района

Хворостянский Самарской области»
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108- ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 года №316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года» и постановлением Правительства Самарской области «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Самарской области» в целях организации работ по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального района Хворостянский Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать комиссию муниципального района Хворостянский по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального района Хворостянский Самарской области (далее - Комиссия).

2. Утвердить Положение о Комиссии (Приложение № 1к настоящему постановлению) и состав Комиссии (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

3. Комиссии оказывать содействие органам государственной статистики в Хворостянском районе в подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального района Хворостянский Самарской области.

4. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района Хворостянский:

- предоставлять органам государственной статистики списки хозяйств населения, имеющих земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства, индивидуального жилищного строительства и, имеющих поголовье сельскохозяйственных животных и садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан и схематические карты населенных пунктов;

- обеспечить правильность и полноту заполнения похозяйственных книг сельских поселений на территории муниципального района Хворостянский Самарской области;

- содействовать в привлечении граждан, проживающих на территории поселений муниципального района Хворостянский Самарской области, к сбору сведений об объектах переписи.

5. Комиссии совместно со средствами массовой информации муниципального района Хворостянский (газета «Чагринские зори» - главный редактор К.Ф. Галимзянова и МАУ Хворостянская ТРК «Спектр» - директор Л.В. Полякова) проводить информационно-разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач переписи, размещении в средствах массовой информации муниципального образования материалов о переписи, выделении специально оборудованных мест для размещения печатных агитационных материалов, касающихся ВСХП 2016.

6. Комиссии наладить взаимодействие с отделением Министерства внутренних дел Российской Федерации по Хворостянскому району по вопросу обеспечения охраны помещений, пригодных для работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной переписи, хранения переписных листов и иных документов переписи, а также безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах переписи.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя МКУ «Управление сельского хозяйства муниципального района Хворостянский Самарской области» Н.А.Брыкалова).
И.о. Главы муниципального района

Хворостянский Самарской области                                         А.А. Адоевский

Железникова 9-12-41
Приложение№1

к постановлению администрации

муниципального района Хворостянский

Самарской области

20 мая 2015 г. № 372

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии муниципального района Хворостянский по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

на территории Хворостянского района Самарской области
1. Комиссия муниципального района Хворостянский по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Хворостянского района Самарской области (далее - Комиссия) создается для обеспечения взаимодействия органов исполнительной власти Хворостянского района Самарской области, органов местного самоуправления в Хворостянском районе Самарской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и иных заинтересованных учреждений и организаций в подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Хворостянского района Самарской области (далее - сельскохозяйственная перепись).

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, в том числе постановлением, Правительства Российской Федерации от 10.04.2015г. № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», постановлениями и распоряжениями Губернатора Самарской области и Правительства Самарской области, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления муниципального района Хворостянский района Самарской области, органов местного самоуправления сельских поселений муниципального района Хворостянский Самарской области, органов исполнительной власти Самарской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и иных заинтересованных учреждений и организаций по подготовке и проведению сельскохозяйственной переписи.
4. Комиссия для возложенных на нее задач:
- обеспечивает координацию деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципального района Хворостянский района Самарской области, органов местного самоуправления сельских поселений муниципального района Хворостянский Самарской области и иных заинтересованных учреждений и организаций;
- осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения сельскохозяйственной переписи на территории Хворостянского района.
5. Комиссия имеет право:

- заслушивать представителей органов местного самоуправления муниципального района Хворостянский района Самарской области и сельских поселений муниципального района Хворостянский Самарской области, руководителей комиссий иных муниципальных образований Самарской области о ходе подготовки и проведения сельскохозяйственной переписи;

- направлять в органы местного самоуправления в Хворостянском районе Самарской области рекомендации по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной переписи;

- приглашать в установленном порядке на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц органов государственной власти и органов местного самоуправления, представителей общественных и религиозных организаций, научных учреждений, средств массовой информации, ученых и специалистов.

6. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.
Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач. В отсутствие председателя Комиссии и по его поручению обязанности выполняет заместитель председателя Комиссии.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Члены Комиссии участвуют в заседаниях без права замены.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.  В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании Комиссии и секретарем Комиссии.
Приложение№1

к постановлению администрации

муниципального района Хворостянский

Самарской области

20 мая 2015 г. № 372

Состав

 комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

на территории Хворостянского района Самарской области

Брыкалов
- руководитель МКУ «Управление сельского хозяйства

Николай Александрович
муниципального района Хворостянский Самарской   области»,

председатель комиссии

Зайцев

- заместитель Главы района по экономике, заместитель

Александр Федорович
председателя комиссии

Титова

- руководитель группы специалистов отдела сводных

Наталья Павловна

статистических работ по Хворостянскому району, секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Забурдаева

- уполномоченный по вопросам Всероссийской

Галина Александровна
сельскохозяйственной переписи 2016 года

Суворова

-директор государственного казенного учреждения Самарской

Людмила Николаевна        области "Центр занятости населения муниципального района

Хворостянскии" (по согласованию)

Дронов

-   заместитель Главы района по строительству

Виктор Александрович

Железникова

- заместитель руководителя МКУ «Управление финансами

Галина Николаевна

Администрации муниципального района Хворостянский»

Галимзянова

- главный редактор МУ редакции газеты «Чагринские зори»
Клара Федоровна

Полякова

- директор МАУ «Хворостянская телерадиокомпания «Спектр»

Людмила Владимировна

Железникова

- юрисконсульт МКУ «Управление сельского хозяйства

Алла Александровна
муниципального района Хворостянский Самарской области»

Мухамбеткалиев
Жмай Хисымович

- зоотехник МКУ «Управление сельского хозяйства

муниципального района Хворостянский Самарской области»

Власов

- заместитель руководителя МКУ «Управление сельского

Александр Иванович
хозяйства муниципального района Хворостянский Самарской

области»
Денисов

- начальник Отделения Министерства внутренних дел

Николай Викторович
Российской Федерации по Хворостянскому району (по

согласованию)

Суворов

- начальник линейно-технического цеха (с.Хворостянка)

Сергей Александрович
Чапаевского МЦТЭТ Самарского филиала ОАО «Ростелеком»

(по согласованию)
Самарокова

- начальник отдела архитектуры и градостроительства

Галина Викторовна

администрации муниципального района Хворостянский
Главы сельских поселений - (по согласованию)

муниципального района

Хворостянский